РЕСПУБЛИКА    ДАГЕСТАН

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Ортатюбинская средняя общеобразовательная школа»

муниципального района «Ногайский район»

ПРИКАЗ

                               14.05.2020г.                                                                                  № 56.1

О  завершении 2019 – 2020 учебного года

Во исполнение Указа Президента РФ от 2.04.2020г № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в целях обеспечения оптимальных условий

реализации основных образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования, Министерства образования и науки РД на основании приказа МОН РД №06-

4001/01-18/20 от 8 мая 2020г и приказа МКУ «Отдела образования админисрации МР «Ногайский

район» №32 п.1 от 13 мая 2020г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Завершить 2019 – 2020 учебный год 25 мая 2020г.

2. Внести изменения в основные общеобразовательные программы. В том числе учебный план,

календарно-учебный график, рабочие программы учебных курсов, дисциплины, учитывая

деятельность в условиях режима повышенной готовности и действий ограничительных

мероприятий по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции.

3. Организовать   по итогам учебного года в 1 – 11 классах в особом порядке:

- провести промежуточную аттестацию за 4 четверть в форме текущего контроля

успеваемости и выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на основании

отметок, имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019-2020 учебного года,

указанную в пункте 1 настоящего приказа.

- определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее арифметическое

четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми числами   в соответствии

с правилами математического округления.

4. Заместителю директора по УВР  Теминдаровой О.Я.:

- провести педсовет о переводе учащихся 1 - 10 классов в следующий класс;

- заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с

рабочими программами и положением о классном журнале.

5. Учителям – предметникам:

- выставить в классные журналы по итогам за 4 четверть и год в срок до 25.05.2020г.

- заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии с

рабочими программами и положением о классном журнале.

6. Контроль исполнения  настоящего приказа  оставляю за собой.

   Директор школы                                                                  С.Б.  Межитова

 С приказом ознакомлена:     зам дир по УВР                     О.Я. Теминдарова